

お客様各位

## 普通預金金利および定期性預金金利の引き上げについて

秋田信用金庫(理事長 菅原 浩)は、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、2024年4月3日(水)から、下記のとおり預金金利の引き上げを実施しますのでお知らせいたします。

### 記

#### 1. 普通預金金利(年利率・税引前)

変更前	変更後	引き上げ幅
0.001%	0.020%	+0.019%

#### 2. 定期預金金利(年利率・税引前)

預入期間	変更前	変更後	引き上げ幅
1か月	0.002%	0.025%	+0.023%
3か月	0.002%	0.025%	
6か月	0.002%	0.025%	
1年	0.002%	0.025%	
2年	0.002%	0.025%	+0.148%
3年	0.002%	0.150%	
4年	0.002%	0.150%	
5年	0.070%	0.200%	+0.130%

※スーパー定期預金、大口定期預金に適用されます。

#### 3. 定期積金金利(年利率・税引前)

預入期間	変更前	変更後	引き上げ幅
6か月以上3年未満	0.002%	0.025%	+0.023%
3年以上5年以下	0.002%	0.150%	+0.148%

#### 4. 実施日

2024年4月3日(水)

以上

(本件に関するお問い合わせ先)

秋田信用金庫 業務部

フリーダイヤル 0120-345-112(平日 9時~17時)

